慈发改函〔2019〕6号

市发展和改革局对市十七届人大三次会议

第209号建议的协办意见
市卫生健康局：

潘长苗代表在市十七届人大三次会议大会期间提出的《关于加快完善我市婴幼儿托育服务体系的建议》 （第209号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

人口出生率下降，老龄化速度加快，会对社会稳定和发展带来较大影响，解决幼儿的托育难题，对于解除育龄人群的生育顾虑，提高人口生育率有着重要意义。我市在政府财力能够负担的情况下，理应优先考虑增加婴幼儿托育服务等群众喜闻乐见的公共服务内容。

下步，针对婴幼儿托育领域的民生服务短板，我局将加强调查研究，并和相关部门一同对出台幼托鼓励政策的可行性进行探讨分析，继续发挥我局在规划引领方面的机构职能，在符合政策导向的基础上，争取将婴幼儿托育服务纳入我市公共服务体系当中。同时，做好民间资本投入幼托事业的鼓励工作。感谢潘长苗代表对我市社会发展工作的关心和支持。

特此致函。
                                慈溪市发展和改革局

2019年4月18日

联系人：王潇犀

联系电话：63981814